



ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2023 г.

г. Дальнереченск

№ 109

О внесении изменений в решение Думы
Дальнереченского городского округа
от 29.06.2023 № 65
«Об утверждении Положения о порядке
назначения и проведения опроса граждан в
Дальнереченском городском округе»

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 29.06.2023 № 65 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Дальнереченском городском округе» (далее – Положение) следующие изменения:

- 1.1. В пункте 3 статьи 8 Положения слова «муниципального образования» исключить;
- 1.2. Дополнить пункт 1 статьи 9 Положения предложением вторым следующего содержания «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Дальнереченского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
- 1.3. В пункте 3 статьи 9 Положения слово «Положения» заменить словами «настоящего Положения»;
- 1.4. В подпункте 4 пункта 6 статьи 10 Положения слова « и обнародует их» заменить словами «и обеспечивает их официальное опубликование (обнародование)»;
- 1.5. В подпункте 7 пункта 6 статьи 10 Положения слова «не позднее,» заменить словами «не менее»;
- 1.6. В пункте 3 статьи 15 Положения слова «в квадрате под словом» заменить словами «в квадрате справа от слов»;

- 1.7. В пункте 2 статьи 16 Положения слова «в квадрате справа от слов» заменить словами «в квадрате под словом»;
 - 1.8. Пункт 2 статьи 16 Положения после слов «адрес места жительства» дополнить словами «/адрес места регистрации»;
 - 1.9. Пункт 2 статьи 16 Положения после слов «данные паспорта (серия, номер, кем и когда выдан)» дополнить словами «или иного документа, удостоверяющего личность»;
 - 1.10. В абзаце третьем пункте 3 статьи 16 Положения слова «лицами, проводящими опрос» заменить словами «лицам, проводящим опрос»;
 - 1.11. В абзаце первом пункте 4 статьи 16 Положения слова «внесенные в список зарегистрированные на собрании» заменить словами «внесенные в список и зарегистрированные на собрании»;
 - 1.12. В пункте 1 статьи 19 Положения слова «подлежит официальному опубликованию» заменить словами «подлежит официальному опубликованию (обнародованию)»;
 - 1.13. В пункте 1 статьи 19 Положения слово «рабочих» исключить;
 - 1.14. В пункте 2 статьи 19 Положения слова «указанные органы обязаны в течение 10 дней после принятия решения довести через средства массовой информации до населения причины принятия такого решения» заменить словами «указанные органы и должностные лица обязаны в течение 10 дней после принятия таких решений довести через средства массовой информации до населения причины их принятия»;
 - 1.15. В приложении № 3 к Положению слова «или иного документа» заменить словами «или иного документа»;
 - 1.16. В пункте 1 статьи 12 Положения слова «в приложении № 2 к настоящему Положению» заменить словами «в приложении № 1 к настоящему Положению»;
 - 1.17. В пункте 2 статьи 12 Положения слова «в приложении № 3 к настоящему Положению» заменить словами «в приложении № 2 к настоящему Положению»;
 - 1.18. В приложении № 2 к Положению слова «Приложение № 2 к Порядку назначения и проведения опроса граждан на территории Дальнереченского городского округа» заменить словами «Приложение № 1 к Положению о порядке назначения и проведения опроса граждан в Дальнереченском городском округе»;
 - 1.19. В приложении № 3 к Положению слова «Приложение № 3 к Порядку назначения и проведения опроса граждан на территории Дальнереченского городского округа» заменить словами «Приложение № 2 к Положению о порядке назначения и проведения опроса граждан в Дальнереченском городском округе»;
 - 1.20. В пункте 4 статьи 18 Положения слова «менее половины» заменить словами «менее 25 процентов».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.